Contrato nº 098/2022- LEI -8.666/1993-

Dispensa nº 018/2023- Processo Licitatório 

nº 089/2022. PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DOM SILVÉRIO-Processo nº 089/2022- 

objeto Reequilibrio de preço no contrato nº 

98/2022, reajustado pelo INPC com índice 

de 3,897870% no valor de R$1.759,68(Hum 

mil setecentos e cinquenta nove reais e 

sessenta oito centavos) passando para 

R$1.828,27(hum mil oitocentos e vinte oito 

reais e vinte sete centavos). Contratado: 

JOAQUIM MORCATTI FERREIRA inscrita no 

CPF sob o n° 469.728.706-15, estabelecida à 

Rua João Barcelos, nº 117- Bairro Centro- 

Dom Silvério- MG, CEP 35.440-000, O 

Secretário de Finanças e Administração da

[...]

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA FELIPE DE 

ABREU HENRIQUES, CNPJ 17.766.384/0001-

50, PARA APRESENTAÇÃO DO SHOW 

MUSICAL DO CANTOR DADIM E BANDA EM 

DECORRÊNCIA DA REALIZAÇÃO DO 

CARNAVAL DE DOM SILVÉRIO QUE 

OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 13 À 17 DE 

FEVEREIRO DE 2026, valor global de 

R$14.000,00 (Quatorze Mil Reais), e 

contratado FELIPE DE ABREU HENRIQUES. 

Dom Silvério, 28 de Janeiro de 2026 

Leonardo Martins da Silva Secretário de 

Finanças e Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art.

[...]

FEVEREIRO DE 2026. Contratado: FELIPE DE 

ABREU HENRIQUES, inscrita no CNPJ 

17.766.384/0001-50, com endereço na rua 

Francisco Lourenço de Barros, nº 65, bairro: 

Jardim América, na cidade de Conselheiro 

Lafaiete – MG, CEP:36.400-001, no valor 

total de R$14.000,00(Quatorze Mil Reais). O 

Secretário de Finanças e Administração da 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério, 

certifica, para fins de cumprimento no 

disposto no art. 72, parágrafo único. Por 

representar a verdade, firmo a presente. 

Dom Silvério, 29 de Janeiro de 2026.

[...]

ARTHUR MOREIRA CUPERTINO, CNPJ 

48.449.481/0001-43, PARA APRESENTAÇÃO 

DE SHOW MUSICAL DA BANDA SILVIA E 

COMPANHIA EM DECORRÊNCIA DA 

REALIZAÇÃO DO CARNAVAL DE DOM 

SILVÉRIO QUE OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 13 

À 17 DE FEVEREIRO DE 2026, valor global de 

R$4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos 

Reais), e contratado 48.449.481 ARTHUR 

MOREIRA CUPERTINO. Dom Silvério, 28 de 

Janeiro de 2026 Leonardo Martins da Silva 

Secretário de Finanças e Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art.

[...]

OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 13 À 17 DE 

FEVEREIRO DE 2026. Contratado: 

48.449.481 ARTHUR MOREIRA CUPERTINO, 

inscrito no CNPJ 48.449.481/0001-43, com 

endereço na Rua R, nº 250, bairro: 

Triângulo, na cidade de Ponte Nova, MG, 

CEP: 35.430-142, no valor total de 

R$4.500,00(Quatro Mil e Quinhentos 

Reais). O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 72, 

parágrafo único. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério, 30 de 

Janeiro de 2026.